Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол  № 20
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  15 июня 2011 г.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 10.00 часов
Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства.
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, директор                  ООО Проектно-строительная компания «Строительство».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Иванов Олег Валерьевич - Директор ООО «Комплексная Безопасность».

5. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

6. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 6 членов Совета Партнерства (54,5 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Ведущий специалист Контрольного комитета НП СРО «МСС» Хуснутдинов Рустам Рахимович

Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна

Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.

4. Принятие решения о выдаче дополнений к Свидетельству о допуске.
5. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске.
6. Проведение аудиторской проверки.

7. Рассмотрение жалобы Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на ООО «Коммунпромстрой».
8. Рассмотрение вопроса о присоединении НП СРО «МСС» к единой системе аттестации НОСТРОЙ.
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила ее утвердить.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступили заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих организаций – членов Партнерства:

	№ п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительные технологии"
	0277098250
	450029, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Цюрупа 13, каб.24, 8-917-400-600-5,
8-917-34-19-568,  293-41-80,
 e-mail: oksstr@mail.ru
	Директор Васильев Александр Евгеньевич

	2
	Закрытое акционерное общество "Управление комплектации жилищного строительства"
	0276122581
	450071, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Ростовская, дом 18, офис 204,
телефон (347) 237-40-70,

e-mail: zao.ukzs@gmail.com
	Генеральный директор Николаев Вадим Алексеевич

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для вышеперечисленных организаций.

Вопрос 4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов                   НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дополнение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Компания "Потенциал"
	0273058271
	Директор Кузьменко Александр Леонидович
	450061, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Интернациональная, дом 105/1,
тел.: (347) 240-21-77
	Дополнение:  (25 видов особо оп. работ)

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Портал"
	0277102250
	Директор Коровкин Владимир Викторович
	450081, Республика Башкортостан, город Уфа, улица  Шота Руставели, дом 26, корпус 4,
тел.: (347) 284-05-22, е-mail: grandmaster@rambler.ru
	Дополнение (2 вида особо оп. работ, г/п)

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Уралстройинвест"
	0274147911
	Директор Гарифуллин Марсель Магсумович
	450078, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Карла Маркса, дом 3/2 ; тел.: (347) 273-35-14;

e-mail: uralsi@bk.ru
	Дополнение:  г/п

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное предприятие-3"
	0278164971
	Директор Сиразетдинов Мударис Мугалимянович
	450071, Республика Башкортостан, город Уфа, Бульвар молодежи, дом 6/1, тел.: (347) 248-80-62,
e-mail: info@ngms.ru
	Дополнение:  г/п

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "ГазСтройИнвест"
	0274126340
	Генеральный директор Султанов Рафаэль Фидаилович
	450106, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Рабкоров, дом 2/1, телефон: 8-901-811-69-99; e-mail: SMP-3@mail.ru
	Дополнение:  г/п

	6
	Полное товарищество "ООО "НПЦ Электроспец и компания"
	5614056188
	Директор Минько Александр Александрович
	462422, Оренбургская область, город Орск, улица Декабритсов, дом 25, телефон: (3537) 26-63-19, e-mail: NPZ.ES@yandex.ru
	Дополнение (4 вида особо оп. работ, г/п)

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "РифСтройСервис"
	0268035328
	Директор Абзалилов Алик Рифович
	453104, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Профсоюзная, дом 18  телефон  89178010800, 89173477070, (3473) 436390,  e-mail: str-rifstroi2010@mail.ru
	Дополнение (14 видов особо оп. работ)

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "Промстрой-инжиниринг"
	6659116738
	Генеральный директор Жилин Андрей Викторович
	620027, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, дом 38, офис 318, (343) 388-09-47, 388-09-48, e-mail: ydsk@mail.ru
	Дополнение (г/п на особо оп. объектах)

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Дорожник"
	0234004272
	Директор Гилязов Алик Закванович
	452230, республика Башкортостан, Кушнаренковский район, село Кушнаренково, улица 70 лет Октября, дом 8, (34780) 5-76-44, 5-78-01
	Дополнение

	10
	Общество с ограниченной ответственностью   "Дирекция капитального строительства Фонда жилищного строительства Республики Башкортостан"
	0274089988
	Директор Казачков Сергей Викторович
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Высотная, дом 14/1; телефон: (347) 272-88-90;
e-mail: ruslan1911@yandex.ru
	Дополнение:  г/п

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Выдать дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении.
Вопрос 5. Принятие в члены НП СРО «МСС» и о выдаче свидетельств о допуске

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4, 6 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия организации требованиям о членстве и требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Необходимо решение о принятии данной организации в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	№
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Год создания
	Наличие лицензии

	1
	Автономная некоммерческая организация "Уфимский Политехнический Техникум"
	0273041750
	Директор Михеева Елена Николаевна
	450068, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Вострецова, дом 7/1; телефон/факс: (347) 265-79-63; e-mail: ufa_politeh@mail.ru
	2006
	нет

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Принять в члены Партнерства данную организацию и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении.

Вопрос 6. Проведение аудиторской проверки
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что Исполнительной дирекцией НП СРО «МСС» был заключен договор № 44 от 03.06.2011 г. с ЗАО Аудиторское агенство «Урал-Защита проф.» о проведении аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности Партнерства за 1 полугодие 2011 г.

Предлагается принять решение о проведении аудиторской проверки за 1 полугодие 2011 г.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Провести аудиторскую проверку за 1 полугодие 2011 г.
Вопрос 7. Рассмотрение жалобы Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на ООО «Коммунпромстрой»
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что в НП СРО «МСС» поступило обращение от Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на ООО «Коммунпромстрой», в связи с фактом нарушения законодательства РФ при осуществлении строительства водопровода на территории Миякинского района. Необходимо в срок до 23 июня 2011 г. проверить факты нарушения законодательства РФ и предоставить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору сведения по результатам проверки.
Были заслушаны пояснения директора ООО «Коммунпромстрой» Дроздова Виктора Львовича по данному факту.

Предлагается:

1. Принять решение о проведении выездной проверки на 17.06.2011 г. на объект в Миякинский район Республики Башкортостан.
2. Для проведения выездной проверки создать комиссию в следующем составе:

2.1. Представитель Инспекции государственного строительного надзора Республики Башкортостан.
2.2. Представитель Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан.
2.3. Вице-президент НП СРО «МСС» Батыршин Сафаргали Нигматьянович.
2.4. Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович.

3. В связи с вышеизложенным обратиться в  Инспекцию государственного строительного надзора Республики Башкортостан и Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан с просьбой о выделении специалиста для участия в выездной комиссии.

4.  Известить Администрацию Муниципального района Миякинского района Республики Башкортостан и ООО «Коммунпромстрой» о проведении внеплановой выездной проверке на 17.06.2011 г. и необходимости участия в ней представителей сторон.

5. Обязать ООО «Коммунпромстрой» представить все необходимые документы по запросу Контрольного комитета НП СРО «МСС» для дачи пояснений по жалобе.

6. Исполнительной дирекции НП СРО «МСС» подготовить мотивированный ответ и все документы по запросу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:
1. Принять решение о проведении выездной проверки на 17.06.2011 г. на объект в Миякинский район Республики Башкортостан.
2. Для проведения выездной проверки создать комиссию в следующем составе:

2.1. Представитель Инспекции государственного строительного надзора Республики Башкортостан.
2.2. Представитель Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан.
2.3. Вице-президент НП СРО «МСС» Батыршин Сафаргали Нигматьянович
2.4. Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович.

3. В связи с вышеизложенным обратиться в  Инспекцию государственного строительного надзора Республики Башкортостан и Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан с просьбой о выделении специалиста для участия в выездной комиссии.

4.  Известить Администрацию Муниципального района Миякинского района Республики Башкортостан и ООО «Коммунпромстрой» о проведении внеплановой выездной проверке на 17.06.2011 г. и необходимости участия в ней представителей сторон.

5. Обязать ООО «Коммунпромстрой» представить все необходимые документы по запросу Контрольного комитета НП СРО «МСС» для дачи пояснений по жалобе.

6. Исполнительной дирекции НП СРО «МСС» подготовить мотивированный ответ и все документы по запросу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Вопрос 8. Рассмотрение вопроса о присоединении НП СРО «МСС» к единой системе аттестации НОСТРОЙ.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с  предложением присоединиться к Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса НОСТРОЙ

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Принять решение НП СРО «МСС» присоединиться к Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса НОСТРОЙ
Председатель заседания

Совета Партнерства
Р.Б. Ходжаева

Секретарь заседания

Совета Партнерства
А.М. Малышева

1